
 
 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione trasparente 

 

 

 
INCARICO RUP  

 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Nome Progetto: MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL 

CUP: J54D24000510007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del MIM del 19.4.2024 N.U.0059369 relativo ai “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 13.5.2024  e la  delibera n.  5 del  Collegio 

dei Docenti del 13.5.2024 di approvazione del progetto “MARTELLOTTA’S SEA 

SCHOOL”; 

VISTA la candidatura n.  509 inoltrata il 14.5.2024   (ns. prot. n. 4990  del 15.5.2024) relativa 

al progetto di cui all’oggetto del presente decreto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/0000021 del 7.6.2024 del D.G. MIN Unità di Missione 

PNRR con la quale sono stae approvate e pubblicate le graduatorie relative al PON 

FSE+; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto de quo del 12.6.2024   - Prot.  N. 83244(ns. prot. 

n. 6175 del 18.6.2024); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera CDI n. 10 del 15.2.2024; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

PRESO ATTO che si è assunto in bilancio il finanziamento pari a € 79.897,00 il 18.6.2024 - prot. n. 

6184; 

VISTO il piano finanziario del progetto del 18.6.2024 -  prot.6186; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 





 

PRESO ATTO che il dirigente scolastico, Prof. Giovanni Tartaglia, possiede le conoscenze e le 

competenze professionali necessarie per la realizzazione delle attività progettuali; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile   

2016 n. 50 e ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023 il prof. Giovanni Tartaglia - Dirigente Scolastico. 

 

Art. 2 durata 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

Art. 3 compiti  

 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

 

 

           
                                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

                                                                                                                                 PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 
                                Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                 del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
  

 

 

  

 

 

 

 



 
  

Al Consiglio di Istituto  

All’albo pretorio  

 Amministrazione Trasparente  

Sito web 

         Agli atti  

Al DSGA  

 
 

NOMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO QUALE RESPONSABILE DELL’ATTIVITA’ 

DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 
 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Nome Progetto: MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL 

CUP: J54D24000510007 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del MIM del 19.4.2024 N.U.0059369 relativo ai “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 13.5.2024  e la  delibera n.  5 del  Collegio 

dei Docenti del 13.5.2024 di approvazione del progetto “MARTELLOTTA’S SEA 

SCHOOL”; 

VISTA la candidatura n.  509 inoltrata il 14.5.2024   (ns. prot. n. 4990  del 15.5.2024) relativa 

al progetto di cui all’oggetto del presente decreto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/0000021 del 7.6.2024 del D.G. MIN Unità di Missione 

PNRR con la quale sono stae approvate e pubblicate le graduatorie relative al PON 

FSE+; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto de quo del 12.6.2024   - Prot.  N. 83244; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera CDI n. 10 del 15.2.2024; 

  VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 PRESO ATTO che si è assunto in bilancio il finanziamento pari a € 79.897,00 il 18.6.2024 - prot. n. 

6184; 

 VISTO il piano finanziario  del progetto del 18.6.2024 - prot. n. 6186; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 6187 del 18.6.2024; 

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 





 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 “Figure di Coordinamento”; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di coordinamento generale del 

progetto; 

RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tale funzione; 

 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di direzione e coordinamento per i seguenti moduli, relativi al progetto in oggetto: 

 
Sottoazione      Tipologia modulo Titolo Modulo            Importo Autorizzato 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “A PAGAIA SPIEGATA” 

 

€ 7.460,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria "VELEGGIANDO" 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “VELE AL VENTO I” 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A PAGAIA SPINTA” 

 

€ 7.460,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria "A PAGAIA SPINTA I" 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “A PAGAIA SPIEGATA I" 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “SOPRA E SOTT’ACQUA I” 

 

€ 5.601,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “SOPRA E SOTT’ACQUA” 

 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “LA MAGIA DEL SUBACQUEO I" 

 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A TUTTA VELA” 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “VELE AL VENTO” 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A TUTTA VELA I” 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “LA MAGIA DEL SUBACQUEO” € 5.754,00 

 

  
Si specifica che in merito al compenso si fa espresso riferimento alla Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero 

del lavoro, della salute e delle politiche sociali, che indica come massimale di costo € 150,00/giornata singola, 

al lordo di Irpef, al netto di eventuale IVA e della quota contributo previdenziale obbligatoriamente a carico del 

committente. Pertanto, all’importo spettante deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a 

carico dello Stato. Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si dovrà procedere ad 

una riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei ore tenendo 

presente, quindi, che l’importo orario è pari ad € 25,00 lordo dipendente (ovvero € 33,18 lordo stato).  

 

Per quanto sin qui, l’importo spettante lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali per l’incarico de 

quo, che sarà svolto per n. 180 h (di cui 100 h per a.s. 2023/2024) complessive è pari a € 5.972,40 lordo stato.  
 

 

 



 
Detti pagamenti saranno effettuati al termine dell’attività effettivamente svolta e documentata, previa verifica 

della effettiva diponibilità economica da parte dell’Istituto. La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva 

di realizzazione del Progetto medesimo. 

 

DICHIARA 
 

VISTA la nomina RUP prot. n. 6187 del 18.6.2024; 

VISTO quanto disposto dalle Istruzioni Operative del progetto in parola;  

 

CHE NON ESISTONO CONFLITTI DI INTERESSE CON QUALSIVOGLIA AREA DI SVILUPPO 

DEL PROGETTO STESSO E CHE NON SONO IN ESSERE SITUAZIONI DI INCOMPATIBILITÀ.   

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 
Firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2004 s.m.i. e norme collegate 



 
  

Al Consiglio di Istituto  

All’albo pretorio  

 Amministrazione Trasparente  

Sito web 

         Agli atti  

Al DSGA  

 
           NOMINA DEL DSGA QUALE RESPONSABILE DELL’ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A 

Nome Progetto: MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL 

CUP: J54D24000510007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del MIM del 19.4.2024 N.U.0059369 relativo ai “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 

Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTE la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 13.5.2024  e la  delibera n.  5 del  Collegio 

dei Docenti del 13.5.2024 di approvazione del progetto “MARTELLOTTA’S SEA 

SCHOOL”; 

VISTA la candidatura n.  509 inoltrata il 14.5.2024   (ns. prot. n. 4990  del 15.5.2024) relativa 

al progetto di cui all’oggetto del presente decreto; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI/0000021 del 7.6.2024 del D.G. MIN Unità di Missione 

PNRR con la quale sono stae approvate e pubblicate le graduatorie relative al PON 

FSE+; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto de quo del 12.6.2024   - Prot.  N. 83244;  

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera CDI n. 10 del 15.2.2024; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

PRESO ATTO che si è assunto in bilancio il finanziamento pari a € 79.897,00 il 18.6.2024 - prot. n. 

6184; 

VISTO  il piano finanziario del progetto del 18.6.2024 -  prot.6186; 

VISTA  la nomina RUP del DS Giovanni Tartaglia del 18.6.2024 -  prot. n. 6187; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di amministrativa del progetto; 

RITENUTO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a tale funzione; 





 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

il conferimento dell’incarico al Direttore dei Servizi Amministrativi e Generali dell’Istituto Comprensivo 

Martellotta , sig.ra Boffetti Stefania, di coordinamento e supporto amministrativo per la realizzazione degli 

interventi in merito ai seguenti moduli: 

Sottoazione      Tipologia modulo Titolo Modulo            Importo Autorizzato 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “A PAGAIA SPIEGATA” 

 

€ 7.460,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria "VELEGGIANDO" 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “VELE AL VENTO I” 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A PAGAIA SPINTA” 

 

€ 7.460,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria "A PAGAIA SPINTA I" 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “A PAGAIA SPIEGATA I" 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “SOPRA E SOTT’ACQUA I” 

 

€ 5.601,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “SOPRA E SOTT’ACQUA” 

 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “LA MAGIA DEL SUBACQUEO I" 

 

€ 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A TUTTA VELA” 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “VELE AL VENTO” 

 

€ 6.060,00 

 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “ A TUTTA VELA I” 

 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria “LA MAGIA DEL SUBACQUEO” € 5.754,00 

 

  
 

Per il predetto impegno è prevista la prestazione di massimo n. 65h, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio per un compenso orario pari a € 27,00 lordo stato, così come da CCNL, imputato alla voce di costo 

gestione previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

Pertanto, l’importo lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali spettante complessivo è pari a €  

1.755,00 lordo stato. 

Detti pagamenti saranno effettuati al termine dell’attività effettivamente svolta e documentata, previa verifica 

della effettiva diponibilità economica da parte dell’Istituto.  

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   PROF. GIOVANNI TARTAGLIA 
Firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2004 s.m.i. e norme collegate 


